
� ����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
DIREZIONE SCIENTIFICA�

��������	
�����

Raccolta Particolare della 

Direzione Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  15   del  28.05.2009 Determinazione n. 182    del  01.06.2009 
 

Utilizzo fondi di ricerca per pagamento di n. 5 fatture. OGGETTO: 
 

L’anno duemilanove, il giorno ventotto  del mese di  maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

Dr.ssa Iris Mannarini 
 
 

 Premesso che l’attività di ricerca scientifica di questo Istituto comporta la pubblicazione di articoli su 
riviste nazionali ed internazionali e l’organizzazione e partecipazione ad eventi di carattere scientifico. 
 
 Considerato che per dette attività sono stati emessi i seguenti ordinativi di spesa: 
 
− RI 4 del 27/01/2009 dell’importo di � 1.063,01 relativo alla pubblicazione Advertisement Joint Meeting 

Italia-USA “Hereditary breast & ovarian cancer: risk and challengs”che si terrà dal 10 al 12 settembre 2009 
presso il nostro Istituto suddiviso in 2 inserzioni sulla rivista “The Lancet Oncology”, da parte di Elsevier 
Ltd che ha emesso regolare fattura (Tab. 1) n. 60254128 del 30/03/2009, relativa alla 1° inserzione pari a 
GBP 504.00 (circa � 571,10), controfirmata dal ricercatore responsabile;  

 
− RI 5 del 27/01/2009 dell’importo di � 1.558,00 relativo alla pubblicazione Advertisement Joint Meeting 

Italia-USA “Hereditary breast & ovarian cancer: risk and challengs”che riterrà dal 10 al 12 settembre 2009 
presso il nostro Istituto suddiviso in 2 inserzioni sulla rivista “Journal of the National Cancer Institute”, da 
parte di Oxford Journals che ha emesso regolari fatture (Tab. 1) n. A03253258 del 28/03/2009  pari a � 
779,00 e n. A03253382 del 24/042009 pari a � 779,00, controfirmate dal ricercatore responsabile; 

 
− RI 34 del 20/04/2009 dell’importo di � 294,00 relativo alla revisione linguistica del testo dal titolo 

“Psychological effects of centuximab induced cutaneuous rash in advanced colorectal cancer patients (ccr)” 
(Mattioli at al) che sarà pubblicato sulla rivista Supportive Care in Cancer, da parte della Ditta GIC ’90 - 
Gruppo Interpreti di Conferenza, che ha emesso regolare fattura (Tab. 1) n. 15 BA/2009 del 14/04/2009 pari 
a � 294,00, controfirmata dal ricercatore responsabile; 

 
− RI 53 del 07/05/2009 dell’importo di � 660,00 relativo alla pubblicazione, del manoscritto dal titolo 

“Intracellular trafficking of MDR transporters amd relevance of SNPs” (Porcelli L. et al) che sarà pubblicato 
sulla rivista Current Topics in Medicinal Chemistry, da parte di Bentham Science Publisher Ltd, che ha 
emesso regolare fattura (Tab. 1) n. 4620 del 08/04/2009 pari a $ 850.00 (circa � 630,00), controfirmata dal 
ricercatore responsabile;  

 
 



      Tab.1  
Ditta Estremi Fattura Importo Ordine e riferimento 

progetto  
Coordinate bancarie 

Elsevier LTD n. 60254128 del 
30/03/2009 GBP 504.00  

RI-4 del 27/01/09 
Ricerca Corrente 2007 
delibera 52/08 
 

ABN AMRO London 
Sort Code 40-50-30 
Swift Code ABNAGB2L 
Banc Account 40093956 
IBAN GB64ABNA40503040093956 

Oxford Journals  n. A03253258 del 
28/03/2009 � 779,00 

RI-5 del 27/01/09 
Ricerca Corrente 2007 
delibera 52/08 
 

Barclays Bank PLC Oxford 
Sort Code 20-65-18 
SWIFT Code BARC GB 22 
Banc Account 78923655 
IBAN GB16BARC20651878923655 

Oxford Journals  n. A03253382 del 
24/04/2009 � 779,00 

RI-5 del 27/01/09 
Ricerca Corrente 2007 
delibera 52/08 
 

Barclays Bank PLC Oxford 
Sort Code 20-65-18 
SWIFT Code BARC GB 22 
Banc Account 78923655 
IBAN GB16BARC20651878923655 

GIC ’90 Gruppo 
Interpreti di 
Conferenza di 
Napoli 

FA n. 15 BA/2009 
del 14/04/09 � 294,00 

RI-34 del 20/04/09 
Progetto PIO 2006 “Cancer 
survivors…..” Mattioli 
delibera 239/08 

Gruppo Intesa  Bari 
C/C 35401/10 - IBAN 
IT53X0101004041000003540110 

Bentham Science 
Publishers Ltd  

n. 4620 del 
08/04/2009 

 
$ 850.00  

 

RI-53 del 07/05/09 
Progetto PIO 2006 
“Alternative cell 
pathways...” delibera 149/08 

Emirates Bank International  Dubai 
Banc Account 0022 836500 123 
Swift Code EBILAEAD 

 
D E T E R M I N A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

− liquidare e pagare in favore delle Ditte interessate le fatture riportate nella tabella in allegato,  imputandole 
ai fondi di ricerca indicati in tabella: 

 
− trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area Gestione Risorse 

Finanziarie per gli adempimenti di competenza, 
 
− pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90                                       Il Direttore Scientifico  
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                                 f.to: Dott. Angelo Paradiso 
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
   



                                                   
                                                             
_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  01.06.2009   al   in corso 
Bari,    01.06.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 
 
 


